
開催日
令和6年5月4日
（土／祝）雨天決行

・参加のご案内（本紙1通）　
・ナンバーカード（ゼッケン１枚）　※裏面は救急対応用情報欄となりますので、必ずご記入ください。
・計測用チップ（ナンバーカードの袋に入っています）
・計測用チップ返却用封筒（当日、ご来場いただけない方のみご使用ください）
・大会プログラム
・参加賞（大会オリジナルポータブルリュック）       など

●交通のご案内
・東武アーバンパークライン南桜井駅北口から会場まで徒歩約20分（約1.5km）。無料送迎バス運行あり（下記参照）。
・東武スカイツリーライン・東武アーバンパークライン春日部駅東口より朝日バス（有料）辻橋下車。

●無料送迎バスの運行について
　南桜井駅（北口）→大会会場 7:00 ～ 9:30
　大会会場→南桜井駅（北口） １１:00 ～ 15:30

駐車場に限りがありますので、公共交通機関
をご利用ください。
駐車場に関するトラブル等は一切お受けいた
しませんので、ご了承ください。

このたびは「第３６回春日部大凧マラソン大会」へお申し込みいただきまして、誠にありがとうございます。
当日のご案内をお送りいたしますので、十分ご確認のうえ、ご来場いただきますようお願いします。
皆様のお越しを心よりお待ちしております。

●大会当日の受付は必要ありません
・今回送付させていただいた案内をもって完了となります。
・大会当日は、ナンバーカード（ゼッケン）と計測用チップをお忘れないようご注意ください。
　お忘れの場合、再発行に1,500円かかります。

大会イメージキャラクター
ふじたこくん ～参加のご案内～

辻橋バス停
（約200台）

（約600台）

交通規制 交
通
規
制

東武アーバンパークライン

※会場付近の交通規制

　 　9：00〜13：00

　 　9：00〜10：30

P P

大会会場
至さいたま

至
大
宮

至浅草

至
柏

同封物（必ずご確認ください）同封物（必ずご確認ください）

●大会に関するお問い合わせ先　

春日部大凧マラソン大会実行委員会事務局
　　　　（春日部市教育委員会スポーツ推進課）
〒344-8577　埼玉県春日部市中央7-2-1
TEL 048-739-6812（平日8:30～17:15）
春日部大凧マラソン大会公式ホームページ
https://odako-marathon.jp
   （旧ツイッター）アカウント：@odakomarathon54

五校

36



＜諸注意＞
★庄和体育館は【8：30 開館】です。
★庄和体育館内は土足厳禁、禁酒禁煙です。
★庄和体育館内ロッカー使用料（１００円）は、 
ロッカー開放時に返却されます。
★貴重品預所での預りや返却には、ナンバーカード
（ゼッケン）が必要です。
★盗難にご注意ください。
★ゴミは各自でお持ち帰りください。
★庄和体育館駐車場に手荷物用コインロッカー
　（５００ 円） があります。

選手待機場所

吹  抜  け

吹抜け

１Ｆ

２Ｆ

女
WC
多目的
WC

女
WC

男
WC

貴重品預所：
10km・5km・2km

貴重品預所：ハーフ

女
WC

WC
男

男
WC

男子
更衣室

女子
更衣室

女子更衣室

女
子
更
衣
室

男
子
更
衣
室

●会場図

●庄和体育館案内図

国道16号
国道16号

フィニッシュフィニッシュ

花時計花時計

ウォーミングアップ場ウォーミングアップ場

庄和球場庄和球場

テニスコートテニスコート

埼玉県立庄和高校埼玉県立庄和高校

学校内には入らないでください。学校内には入らないでください。

水道水道国旗掲揚塔国旗掲揚塔

スタート前
給水所
スタート前
給水所

仮設トイレ仮設トイレ

ハーフスタートハーフスタート

トレーナー
ステーション
トレーナー
ステーション

エアーアーチエアーアーチ

インフォメーションコーナーインフォメーションコーナー

5kmスタート5kmスタート

10km・2kmスタート10km・2kmスタート

庄和体育館庄和体育館

駐輪場駐輪場

修景池修景池

更衣室テント（男）更衣室テント（男）

更衣室テント（女）更衣室テント（女）

2F  貴重品預所2F  貴重品預所

医務医務

医務医務

マ
ー
ケ
ッ
ト
会
場

マ
ー
ケ
ッ
ト
会
場

出
店
ブ
ー
ス

出
店
ブ
ー
ス

出
店
ブ
ー
ス

出
店
ブ
ー
ス

庄和総合支所庄和総合支所

本
部
本
部

ゴ
ー
ル
後
給
水

ゴ
ー
ル
後
給
水

アナウンスアナウンス
式典ステージ式典ステージ

仮設トイレ仮設トイレ

仮設トイレ仮設トイレ

記録証発行所記録証発行所
手荷物用コインロッカー（7：15から利用可能）手荷物用コインロッカー（7：15から利用可能）

藤棚藤棚

送迎バス発着所送迎バス発着所

●
チップ
回収
チップ
回収

●タイムスケジュール　※東武鉄道の運行状況に伴い、スタート時間を変更する場合があります。
 7:00 無料送迎バス運行開始（南桜井駅→大会会場、9:30まで）
 9:00 開会式    
 10:08 ハーフ・10km・5kmの部スタート※
 10:13 2kmの部スタート※  
 10:30 特別賞（遠来・高齢賞）引換開始
 11:00 無料送迎バス運行開始（大会会場→南桜井駅）
 11:00 表彰式（2kmの部）   
 11:30 表彰式（5kmの部）   
 12:00 表彰式（10kmの部）
 12:15 関門制限時間（ハーフ・10kmの部、残り5km地点）
 12:30 表彰式（ハーフの部） 
 13:00 閉会宣言    
 13:30 特別賞（遠来・高齢賞）引換終了
 15:30 無料送迎バス運行終了（大会会場→南桜井駅）
　・表彰式の時間は大会の進行状況等により前後する場合があります。
　・遠来賞、高齢賞に該当された方には別途引換券を同封していますので、当日ご持参ください。

●ナンバーカード（ゼッケン）と計測用チップについて
・ナンバーカードの氏名を確認し、胸部（前面）にしっかりと付けてください。
・計測用チップを靴ひもに取り付けます。スタートとフィニッシュに敷いてあるマットを通過するところで
計測しますので、必ずチップを装着し、マットを踏んでください（ハーフ・10kmの部は関門付近に敷い
てあるマットも踏んでください）。
・ナンバーカード（ゼッケン）および計測用チップのどちらか片方でもお忘れ、もしくは紛失された場合
は、再発行に1,500円かかります（ナンバーカード＜ゼッケン＞と計測用チップはセットで機能するもの
なので、ご了承ください）。
・計測用チップは、同封の説明書を十分にご確認のうえ装着してください。
・計測用チップは、ゴール後に回収いたします。万一紛失されますと、実費を請求させていただくことがご
ざいますので、ご注意ください。
・当日、大会にご来場いただけない場合は、お手数ですが、同封の「計測用チップ返却用封筒」にて計測用チッ
プのご返送をお願いいたします。

●貴重品・手荷物等について 
・貴重品・手荷物等につきましては、ご自身の責任で管理をお願いいたします。
・庄和体育館内2階に貴重品預所があります（無料、ナンバーカードの提示が必要、角３（Ｂ5）サイズの封筒
１つに入る分のみ／8：30から利用可能）。
・庄和体育館駐車場に臨時の手荷物用コインロッカー（500円／7:15から利用可能）があります。ただ
し、数に限りがあります。

●更衣室・シャワー
・更衣室（シャワーあり100円）は、庄和体育館内に設けてあります。使用後にコインが戻る貸しロッカー
もございます（ただし、数に限りがあります）。また、庄和体育館駐車場に選手更衣室テントを設けてあ
りますので、着替えなどにご利用ください。

●その他
・会場内は禁煙です。応援の方もご協力ください。
・体調のすぐれない方は無理をせず、レースを中断してください。
・ゴミはお持ち帰りいただきますようご協力ください。 

●医務・救護
・競技中に体調が悪くなった場合は、近くの競技役員にお知らせください。救護車を用意します。また、ゴール後の
場合は、医務テントへおいでください。医師が常駐しています。

●スタート
・アナウンス、競技役員の指示にしたがい、速やかに招集場所にお集まりください。
・各種目ともアルファベット区分により招集します。プラカード表示にしたがいお並びください。

●走行方法
・道路は原則として左側走行となります。交差点及び踏切ほかコース上には、競技役員や警察官がおりま
す。緊急の場合などはその指示にしたがってください。

●制限時間・関門制限
・ゴール制限時間は、全種目13:00です。
・コース途上において交通規制解除の時間となった場合、レースの継続はできませんので、競技役員の指示
にしたがってください。
・ハーフの部では、残り5km地点において関門制限時間を設定します。関門制限時間「12:15」を超過し
た場合は競技を中止し、競技役員の指示にしたがってください。

●給水所・トイレ
・給水所があります。また、数箇所にトイレがあり、案内看板が表示されています。

【写真提供：オールスポーツコミュニティ】【写真提供：オールスポーツコミュニティ】

四校


